

Z prac Zarządu Regionu



5 września 2018 r. odbyło się posiedzenie Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”. Członkowie ZR przyjęli stanowisko, w którym apelują do związkowców i mieszkańców regionu o udział w wyborach samorządowych i poparcie kandydatury Wojciecha Buczaka na Prezydenta Miasta Rzeszowa oraz członków NSZZ „Solidarność” kandydujących na radnych wszystkich szczebli samorządu. Apelują, by potraktować 21 października, jako święto demokracji i wyboru najlepszych kandydatów, członków NSZZ „Solidarność”.

Posel Wojciech Buczak był gościem posiedzenia. Przedstawił swój program wyborczy i wizję zarządzania miastem. Odpowiadał też na pytania związane z działalnością parlamentarną i pracami rządu. Działacze związkowi zainteresowani byli przede wszystkim decyzjami, które będą odpowiedzią na oczekiwania pracowni-
cze i społeczne.

Roman Jakim, przewodniczący ZR i Paweł Szpunar, przewodniczący „S” Zelmer, którzy są członkami Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” zdali relację ze spotkania z premierem Mateuszem Morawieckim i członkami rządu. Na propozycje przedstawione przez minister Rafalską, dotyczące wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę na 2019 rok, określenia podstawy do wyliczeń odpisu podstawowego na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w 2019 r. oraz mieszanego modelu wzrostu wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w państwowej sferze budżetowej, Związek odpowiedział, że uważa je za konstruktywne, wychodzące naprzeciw postulatom, ale nie w pełni satysfakcjonujące. Dlatego „Solidarność” uznaje je za dobrą podstawę do ostatecznych rozmów i oczekuje też, że zostaną przedstawione Radzie Dia-

logu Społecznego, znajdując odzwierciedlenie w projekcie budżetu państwa na przyszły rok.

Znaczna część posiedzenia poświęcona była problemom oświatowym. Krajowy Sekretariat NSZZ „Solidarność” przesłał apel do Zarządów Regionów o wsparcie akcji protestacyjnej w oświacie. Bogusława Buda, przewodnicząca „S” Oświaty i Wychowania w Rzeszowie przedstawiła główne żądania, kierowane przez oświatowych związkowców do MEN tj, wzrostu wynagrodzeń zasadniczych dla nauczycieli w wysokości 15% od stycznia 2019 r., zmiany systemu wynagradzania i finansowania zadań oświatowych, usunięcia niekorzystnych przepisów dotyczących oceny pracy i awansu zawodowego nauczycieli oraz likwidacji godzin karcianych. Manifestację, zdaniem B. Budy, uzasadnia pominięcie tych postulatów w negocjacjach, jakie prowadziła Krajowa Sekcja Oświaty i Wychowania NSZZ „S” z MEN.

W gorącej dyskusji na temat argumentów wysuwanych przez oświatową „S”, członkowie ZR wyrazili wątpliwości dotyczące zasadności przystąpienia do akcji protestacyjnej. Uważają również, że dopóki trwa dialog z rządem nie można zamykać możliwości porozumienia się organizując manifestację. Zdaniem Członków ZR, negocjacje polegają również na pewnych ustępstwach po obu stronach stołu. Przypomnieli, że przez ostatnie lata żaden rząd nie wyszedł z propozycjami systemowych rozwiązań dla pracowników oświaty.

Przewodniczący ZR przedstawił również działalność związkową na szczeblu regionalnym, w tym pracę Prezydium ZR i oddziałów ZR w terenie. Działacze uzupełnili relację o wydarzenia i sprawy organizacji zakładowych.

Odznaczenia państwowe dla członków *Solidarność*



Odznaczenie członkowie NSZZ „Solidarność” w pamiątkowym zdjęciu.
Nie wszyscy odznaczeni mogli odebrać Krzyże

11 września br. w sali kolumnowej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego wojewoda podkarpacki Ewa Leniart wręczyła zasłużonym mieszkańcom województwa **odznaczenia państwowe nadane postanowieniem Prezydenta RP.**

Wśród odznaczonych są członkowie NSZZ „Solidarność”. Złoty Krzyż Zasługi otrzymał Andrzej Gajdek z Za-

pelu, a Srebrne Krzyże Zasługi: Józef Grzesik z PZL-Mielec, Marek Krężel z Paged Sędziszów Młp., Tadeusz Perdeus z ICN Polfa, Tadeusz Perończyk z Sanofi-Aventis, Bogusław Płes z Kruzszeo i Alfred Ryś z Organiki-Sarzyna. Ponadto Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski odznaczony został Andrzej Kuźniar z WSK-Rzeszów.

Odślonięcie muralu Ireny Sendlerowej

kierowniczką referatu dziecięcego Rady Pomocy Żydom („Żegoty”), Sprawiedliwej wśród Narodów Świata, damy Orderu Orła Białego i Orderu Uśmiechu. Nigdy nie wskazała konkretnej liczby dzieci, które uratowała. Twierdziła, że było ich za mało i że w czasie wojny można było ocalić więcej Żydów.



Region Rzeszowski w uroczystości odślonięcia muralu reprezentowała Bogumiła Stec-Świdarska zastępca przewodniczącego ZR

W uroczystości 7 września wzięli udział – Podkarpacki Kurator Oświaty Małgorzata Rauch, Dyrektor rzeszowskiego oddziału IPN Dariusz Iwaneczko, córka Ireny Sendlerowej – Janina Zgrzemska, Rzecznik Praw Dziecka, a także Szymon Płóciennik, który kilkanaście lat temu jako nastolatek wniosł o nadanie Sprawiedliwej Orderu Uśmiechu. Mural powstał z inicjatywy Dyrektora Muzeum Po-

laków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów w Markowej. Po zakończonej uroczystości, na którą licznie przybyła młodzież z Rzeszowa i okolic, w kinie „Zorza” odbyła się projekcja filmu o bohaterce muralu. Reżyser filmu Andrzej Wolf opowiadał o historii związanej z realizacją filmu, jak również odpowiadał na pytania młodych.

Ukazało się wydanie specjalne Infoserwisu z kandydatami NSZZ „Solidarność” startującymi w wyborach samorządowych